Rua Júlio de Castilhos, nº 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 168/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja feito um Quebra-Molas, na rua : Flavio Muricy próximo ao número
residencial 21, Bairro: Jardim dos Pampas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, devido a alta velocidade que estão passando na
via citada acima, os moradores pedem esse quebra- molas, para evitar futuros acidentes, tanto com
crianças, como também com automóveis.

Vacaria, 24 de março de 2025.

Ricardo da Silveira Panassol (PL)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 d
a

S
ilv

ei
ra

 P
an

as
so

l (
56

9.
**

*.
**

*-
68

)
em

 2
4/

03
/2

02
5

13
:5

1
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
32

41
34

41
71

A
B

90

		2025-03-24T13:52:00-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-03-24T13:52:00-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital